Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia Civil

PORTARIA No 05/2007-DEC

Nomeia comissão julgadora do Concurso
Público para Professor Não-titular

Considerando os editais nos 04/2007-PRH e 23/2007-PRH;

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL

RESOLVE:

Art. 1o - Nomear a comissão julgadora do Concurso Público para Professor

Não-Titular aberto pelo Edital no 04/2007-PRH para a carreira do Magistério Público
do Ensino Superior do Paraná e quadro de servidores da Universidade Estadual de
Maringá, para a áreas de conhecimentos abaixo, conforme segue:

(32) Materiais de Construção Civil
Titulares:
Prof. Dr. Daniel das Neves Martins – presidente (UEM/DEC)
Prof. Dr. Generoso De Angelis Neto (UEM/DEC)
Prof. Dr. Obede Borges Faria (UNESP)
Suplentes:
Profa Dra Nelcí Helena Maia Gutierrez (UEM/DEC)
Prof. Drª. Berenice Martins Toralles Carbonari (UEL)

(33) Produção Civil
Titulares:
Profª. Drª. Marcela Paula M. Zanin Meneguetti – presidente (UEM/DEC)
Prof. Dr. Renato Leão Rego (UEM/DAU)
Profª. Drª. Miriam Jerônimo Barbosa (UEL)
Suplentes
Prof. Dr. Roberto Cruz Lessa (UEM/DEC)
Prof. Dr. João Adriano Rossignolo (EESC/USP)

(34) Sistemas Prediais
Titulares:
Prof. Dr. Osni Pereira – presidente (UEM/DEC)
Profª Drª Luciana Silva Peixoto (UEM/CAU)
Prof. Dr. Aron Lopes Petrucci (UEL)
Suplentes:
Prof. Dr. Sandro Rogério Lautenschlager (UEM/DEC)
Prof. Dr. José Geraldo Querido (UNIVAP)

(35) Tecnologia da Construção Civil
Titulares:
Prof. Dr. Generoso De Angelis Neto – presidente (UEM/DEC)
Prof. Dr. Daniel das Neves Martins (UEM/DEC)
Prof. Drª. Berenice Martins Toralles Carbonari (UEL)

.../

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia Civil

Continuação da Portaria nº 05/2007-DEC

Suplentes
Prof. Dr. Renato Leão Rego (UEM/DAU)
Prof. Dr. Obede Borges Faria (UNESP)

Art. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Maringá, 09 de maio de 2007.

Prof. Dr. Paulo Fernando Soares
Chefe de Departamento/DEC